
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A ZDROJŮ

Literatúra
ARROWSMITH, S. The Law of Public and Utilities Procurement: Regulation in the EU 

and UK [Volume 1]. 3rd Edition. Londýn: Sweet and Maxwell, 2014, 1449 s. ISBN 
978-0-421-96690-1.

BOVIS, Ch. H. EUPublic Procurement Law. 2nd Edition. Londýn: Edward Elgar Pub
lishing, 2013, 544 s. ISBN 978-1-78100-893-5.

DVOŘÁK, D., MACHUREK, T., NOVOTNÝ, P., ŠEBESTA, M. a kol. Zákon o zadá
vání veřejných zakázek. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2017, 1320 s. ISBN 978-80
7400-651-7.

HERMAN, P., FIDLER, V. Komentář к zákonu o zadávání veřejných zakázek. 2. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2017, 640 s. ISBN 978-80-7380-660-6.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník V. Závazkové právo. Obecná část (§1721-2054). 
Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014, 1344 s. ISBN 978-80-7400-535-0.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část (§ 2055-3014). 
Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014, 2080 s. ISBN 978-80-7400-287-8.

JURČÍK, R. Zákon o veřejných zakázkách. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011, 
700 s. ISBN 978-80-7400-329-5.

KINDL, J., MUNKOVÁ, J. Zákon o ochraně hospodářské soutěže. Komentář. 3., pře- 
prac. vyd. Praha: C. H. Beck, 2016, 860 s. ISBN 978-80-7400-627-2.

KOPECKÝ, M. Správní právo. Obecná část. Praha: C. H. Beck, 2019, 536 s. ISBN 
978-80-7400-727-9. a

KRČ, R., VANĚČEK, J. Zákon o zadávání veřejných zakázek. Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2021, 1008 s. ISBN 978-80-7400-834-4.

KRUTÁK, T. a kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek s komentářem k 1. 9. 2020. 
Olomouc: ANAG, 2020, 1024 s. ISBN 978-80-7554-280-9.

PODEŠVA, V., SOMMER, L., VOTRUBEC, J., FLAŠKÁR, M., HARNACH, J., MĚ- 
KOTA, J., JANOUŠEK, M. Zákon o zadávání veřejných zakázek. Zákon o registru 
smluv. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 1108 s. ISBN 978-80-7552-102-6.

ŠEBESTA, M., PODEŠVA, V., OLÍK, M., MACHUREK, T. Zákon o veřejných zakáz
kách s komentářem. Praha: Wolters Kluwer, 2006, 524 s. ISBN 80-73 5 7-213-3.

Odborné články
CUPKA, M. Zadavatelé, porušujte zákon! Advokattnidenik.cz [online]. 20. 8. 2020. 

Dostupné z: https://advokatnidenik.cz/2020/08/20/zadavatele-porusujte-zakon/ [cit. 
2021-12-22].

DERKOVÁ, R., VÁŇOVÁ, M. Méně formalistických vylučování - rozšířená možnost 
objasnění a doplnění nabídky v novém ZZVZ. Havel, Holásek & Partners. Epravo.

189

Advokattnidenik.cz
https://advokatnidenik.cz/2020/08/20/zadavatele-porusujte-zakon/


Seznam použité literatury a zdrojů

cz [online]. 18. 12. 2015. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/mene-for- 
malistickych-vylouceni-rozsirena-moznost-objasneni-a-doplneni-nabidky-v-no- 
vem-zzvz-99928.html [cit. 2021-12-20].

KÁŇOVÁ, M. Dobrovolné podrobení se režimu ZZVZ a podstatná změna smlouvy 
na veřejnou zakázku. EPRAVO.cz Magazíne [online]. 2016, č. 3, s. 114—116. ISSN 
1802-1492.

KÁŇOVÁ, M. Je požadavek na výhradní licenci jako prostředek boje proti vendor loc
k-in vždy legální? Veřejné zakázky. 2020, č. 3, s. 37-39. ISSN 1803-6724.

KÁŇOVÁ, M. Judikatura- S403/2019 - R023/2020. Veřejné zakázky. 2020, č. 5, s. 17
21. ISSN 1803-6724.

KÁŇOVÁ, M. Kolize hospodářské soutěže a principů 3E — veřejné zakázky v oblasti IT 
Obchodní právo. 2020, č. 4, s. 22-35. ISSN 1210-8278.

KÁŇOVÁ, M. „Marně" vynaložené náklady na účast v zadávacím řízení jako škoda? 
Veřejné zakázky. 2021, č. 3, s. 33-36. ISSN 1803-6724.

KÁŇOVÁ, M. Obecná východiska náhrady škody v důsledku porušení ZZVZ. Veřejné 
zakázky. 2021, č. 5, s. 45-48. ISSN 1803-6724.

KÁŇOVÁ, M. Různé pohledy: Prokazování složení požadované jistoty. Veřejné zakáz
ky v praxi. 2019, č. 7, s. 60-64. ISSN 1805-8523.

KÁŇOVÁ, M. Zrušení zadávacího řízení a náhrada škody z titulu předsmluvní odpo
vědnosti. Veřejné zakázky. 2022, č. 3, s. 62-65.

KRAČÚN, J. Vendor lock-in v zadávání IT systémů [prezentace]. Brno: Rok zkušenost 
s novým zákonem. 5. 10. 2017. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Dostupne 
z: http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/konference-a-seminare/uskutecnene- 
-akce/konference-o-verejnych-zakazkach-2017.html [cit. 2021-12-22].

LOVĚTÍNSKÝ, V. Ukončení jednání o uzavření smlouvy z důvodu výhodnější nabídky 
a náhrada škody. Epravo.cz [online]. 18. 12. 2020. Dostupné z: http://epravo.cz/top 
clanky/ukoncenijednani-o-uzavreni-smlouvy-z-duvodu-lepsi-nabidky-a-nahrada- 
-skody-11223 9.html [cit. 2021-12-22].

SURÝ, J. Proč je změna „nabídkotvorného" údaje vždy nedovolená a co změnou „na- 
bídkotvorného" údaje není. Veřejné zakázky. 2021, č. 4, s. 43-45. ISSN 1803-6724

Právní předpisy
Bundesgesetz uber die Vergabe von Aufträgen (BGBI. I Nr. 65/2018) [Rakouská republika]
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (BGBI. I S. 211) [Spolková republika Ně- 

měcko]
směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. 12. 1989 o koordinaci právních a správních před

pisů týkajících se přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek na dodávky 
a stavební práce

směrnice Rady 90/531/EHS ze dne 17. 9.1990 o postupech p i zadávání zakázek subjek
ty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a telekomunikac

o

https://www.epravo.cz/top/clanky/mene-for-malistickych-vylouceni-rozsirena-moznost-objasneni-a-doplneni-nabidky-v-no-vem-zzvz-99928.html
EPRAVO.cz
http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/konference-a-seminare/uskutecnene--akce/konference-o-verejnych-zakazkach-2017.html
Epravo.cz
http://epravo.cz/top


Seznam použité literatury a zdrojů

směrnice Rady 91/440/EHS ze dne 29. 6. 1991 o rozvoji železnic Společenství
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES ze dne 31. 3. 2004 o koordinaci 

postupů p i zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, 
energetiky, dopravy a poštovních služeb

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. 3. 2004 o koordinaci 
postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby

směrnice Evropské rady a Parlamentu 2014/23/EU ze dne 26. 2. 2014 o udělování kon
cesí

směrnice Evropské rady a Parlamentu 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 o zadávání veřej
ných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES

směrnice Evropské rady a Parlamentu 2014/25/EU ze dne 26. 2. 2014 o zadávání zaká
zek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poš
tovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/EU

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/104/EU ze dne 26. 11. 2014 o určitých 
pravidlech upravujících žaloby o náhradu škody podle vnitrostátního práva v pří
padě porušení právních předpisů členských států a Evropské unie o hospodářské 
soutěži

zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád
zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách
zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon)
zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní
zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád
zákon č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon)
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích)
zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zá

kon o kybernetické bezpečnosti)
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
zákon č. 262/2017 Sb., o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže a o změně zákona 

č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o náhradě 
škody v oblasti hospodářské soutěže)

191



Seznam použité literatury a zdrojů

Ostatní zdroje
DORDA, M., ŠIROKÝ, J. Technologie a informační technologie v dopravě a přepravě 

[online]. Ostrava: VŠB-TUO, 2019. ISBN 978-80-88418-27-6.
European Commission - European Anti-fraud Office (OLAF). Fraud in Public Procure

ment. A collection of Red Flags and Best Practices [on-line]. 2017. Dostupné z: htt- 
ps://ec.europa.eu/sfc/sites/sfc201 4/files/sfc-files/Fraud%20in%20Public%20Procu- 
rement_final%2020.12.2017%20ARES%282017%296254403.pdf. [cit. 2021-12-22]

Legislativní pravidla vlády. Úplné znění (poslední změna usnesením vlády ze dne 17. 
ledna 2018 č. 47).

Making antitrust damages actions more effective in the EU: welfare impact and po
tential scenarios. Final report [online]. Centre for European Policy Studies, Eras
mus University Rotterdam, Luiss Guido Carli, 2007. Dostupné z: https://ec.europa. 
eu/competition/antitrust/actionsdamages/files_white_paper/impact_study.pdf [cit. 
2021-12-22].

Metodika zadávání veřejných zakázek. Ministerstvo pro místní rozvoj, Odbor veřejného 
investování, 2012.

Nejvyšší kontrolní úřad. Kontrolní závěr z kontrolní akce 17/22 - Realizace projektů 
v oblasti informačních a komunikačních technologií u Ministerstva práce a sociál
ních věcí. Schváleno usnesením kolegia NKÚ č. 9/VIII/2018. Dostupné z: https: 
www.nku.cz/assets/kon-zavery/k1 7022.pdf [2021-12-22].

Oxera et al. Quantifying antitrust damages. Towards non-binding guidance for courts. 
Study prepared for the European Commission [online]. Prosinec 2009. Lucemburk: 
Publication Office of the European Union, 2009. Dostupné z: https://ec.europa.eu 
competition/antitrust/actionsdamages/quantification_study.pdf [cit. 2021-12-22].

Přehled provozovatelů drážní dopravy na dráze celostátní a dráhách regionálních (stav 
k 30. 6. 2021). Drážní úřad. Dostupné z: https://www.ducr.cz/images/drurad/2021 
Seznam_dopravc%C5%AF_v_%C4%8CR_30.6.2021.pdf [cit. 2021-12-16].

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociál
nímu výboru a Výboru regionů. Prevence závislosti na poskytovateli: budování ote
vřených systémů informačních a komunikačních technologií prostřednictvím lep
šího využití standardů při zadávání veřejných zakázek. COM/2013/045 5 final. 2 5 
6. 2013. Dostupné z: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/7uri— 
CELEX:52013DC0455&from=EN [cit. 2021-12-22].

Sdělení Komise o nástrojích pro boj proti tajným ujednáním při zadávání veřejných za
kázek a pokynech, jak uplatňovat související důvod pro vylučování (2021/C 91/01)

Stanovisko generálního advokáta Campos Sánchez-Bordony ve věci C-124/17 Vossloh 
Laehis.

Stanovy akciové společnosti ČD Cargo, a.s., v platném znění (obsahující změny schva- 
lené rozhodnutím jediného akcionáře ze dne 7.4. 2020 a všechny předchozí změny ). 
Obchodní rejstřík -sbírka listin (B 12844/SL118/MSPH).

192

https://ec.europa
http://www.nku.cz/assets/kon-zavery/k1
https://ec.europa.eu
https://www.ducr.cz/images/drurad/2021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/7uri%25e2%2580%2594


Seznam použité literatury a zdrojů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Bid rigging. Informační list 1/2012 [online]. 
Dostupné z: https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/informacni-listy.html [cit. 
2021-12-22].

Vládní návrh zákona o zadávání veřejných zakázek. Důvodová zpráva. (Sněmovní tisk 
637/0, 7. volební období Poslanecké sněmovny PČR, 2013-2017).

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Důvodová zpráva. (Sněmovní tisk 1099/0, 
8. volební období Poslanecké sněmovny PČR, 2017-2021).

Výroční zpráva společnosti ČD Cargo, a.s. za rok 2008. Dostupné z: https://www.cdcargo. 
cz/documents/l 0179/70000/vz_2008.pdf/65a7cd7b-0974-4c77-9603-5377e2f0c4ce 
[cit. 2021-12-16].

Výroční zpráva společnosti ČD Cargo, a.s za rok 2019. Dostupné z: https://www. 
cdcargo.cz/documents/10179/70000/vz_2019.pdf/9bb0473b-4861-41f7-bb99- 
caf3553ba68c [cit. 2021-12-16].

Výroční zpráva společnosti ČD Cargo, a. szarok2020. Dostupné z: https://www.cdcargo.cz/ 
documents/10179/70000/vz_2020.pdf/3d57be26-bcd9-47d0-b259-284d61 e088f5 
[cit. 2021-12-16].

Internetové zdroje
Analýza: ČD Cargo pod palbou byznysových zájmů. Ceska-justice.cz [online]. 11. 5. 

2020. Dostupné z: https://www.ceska-justice.cz/2020/05/analyza-cd-cargo-palbou- 
-byznysovych-zajmu/ [cit. 2021-12-22].

Investice a provoz karty Opencard stály Hl. m. Prahu už 1,74 miliardy korun. Praha.eu 
[online]. 27. 4. 2015. Dostupné z: https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/ 
tiskovy_servis/tiskove_zpravy/investice_a_provoz_karty _opencard_staly.html [cit. 
2021-12-22]. ‘

Opencard v pražské dopravě končí, město ji nezařadí do nového systému. Idnes. cz [online].
12. 6. 2018. Dostupné z: https://www.idnes.cz/praha/zpravy/opencard-litacka-konec- 
-mestska-hromadna-doprava.A180612_101 133 praha-zpravy_nuc [cit. 2021-12-22].

193

https://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/informacni-listy.html
https://www.cdcargo
https://www
https://www.cdcargo.cz/
justice.cz
https://www.ceska-justice.cz/2020/05/analyza-cd-cargo-palbou--byznysovych-zajmu/
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/
https://www.idnes.cz/praha/zpravy/opencard-litacka-konec--mestska-hromadna-doprava.A180612_101

